
Prezentace zvířat zoo 

Liberec 

2020/21



PREZENTACE ZVÍŘAT ZOO LIBEREC

autor: Petra Vitoušová

V této prezentaci jsem zvířata rozdělila do konkrétních kontinentů, Afrika, Asie a 

Evropa, Severní a Jižní Amerika. 

 Tato prezentace vám poslouží při vyplňování pracovních listů. Krátce se v 

začátku seznámíte s daným kontinentem a zvířaty, která se tam vyskytují a 

zároveň jsou součástí zoo Liberec. 

 Je zde propojeno více mezipředmětových vztahů, například český jazyk, 

vlastivěda, anglický jazyk. Stručně se dozvíte nejen zajímavosti o zvířatech, 

ale také o kontinentech na kterých žijí. Psaní velkých písmech v názvech 

kontinentů, zemí. Názvy zvířat v anglickém a latinském jazyce.  

 Nezbytnou součástí je propojení s environmentální výchovou.



• Afrika

Třetím největším světadílem je Afrika a rozkládá se převážně na východní 

polokouli. Největším z jejích ostrovů je Madagaskar a z poloostrovů to je 

Somálský. Omývají ji jak Atlantský, tak tichý oceán. Afrika je velice zajímavý 

kontinent z hlediska počtu biomů, které se zde nachází. Od pouštních a 

polopouštních oblastí na severu, přes rozsáhlé travnaté savany a stepi až po 

tropické deštné lesy a zasněžené vrcholky hor jako je Kilimandžáro. V těchto 

biomech žije spousta zajímavých živočichů, z nichž některé budete moci poznat. 

• V afrických výbězích a pavilonech najdete:

z kopytníků: žirafu Rothschildovu, zebru bezhřívou, zebru Chapmanovu, antilopu 

koňskou, antilopu bongo, kozu kamerunskou, buvolce běločelého, osla 

somálského, pelikána bílého

z šelem: surikatu, langustu liščí, servala, geparda štíhlého, lva 

z primátů: šimpanze, paviána pláštíkového

a další živočichy jako jsou: ibisové, pelikáni, plameňáci.











• Asie a Evropa

Asie je největším a zároveň nejlidnatějším kontinentem světa. Omývá ji jak 

atlantský, tak tichý oceán a svou biodiverzitou ji také málokterý další kontinent těžko 

překoná. Na jejím území se nachází i nejvyšší pohoří světa Himaláj, takže od moře se 

fauna i flora výrazně mění. Zastoupené biomy na tomto kontinentu jsou tropické 

deštné pralesy, tropické tvrdolisté lesy, rozsáhlé stepi, pouště i polopouště, tundra, 

horské lesy až horské oblasti nad 3000m.n.m. 

Ve výbězích a pavilonech najdete tato zvířata:

Kůň domácí- mini Appaloosa, takin čínský, muntžak, ovce modrá, koza šrouborohá, 

kozorožec dagestánský, pony Shetlandský, velbloud dvouhrbý, rys karpatský, levhart 

čínský, tygr indický-bílá forma, panda červená, makak lví, gibon bělolící, slon indický, 

dikobraz srstnatonosý. 











• Jižní a Severní Amerika

Jižní Amerika je kontinentem, na západní straně ohraničeným vysokými 

Andami, které se směrem na východ snižují v rozsáhlý tropický deštný les. Jeho 

součástí je i amazonský prales, který je bezpochyby domovem mnoha ještě 

nepoznaných druhů živočichů. Ve středu kontinentu se nachází rozsáhlá planina zvaná 

Patagonie. 

Se Severní Amerikou je spojena panamskou úžinou, což jsou především 

bažinaté tropické oblasti, hojné na aligátory. Samotnou Severní Ameriku v oblasti 

Mexika tvoří především pouštní a polopouštní oblasti, severněji přechází v rozsáhlé 

listnaté a jehličnaté lesy až podvale zaledněné Grónsko.

Ve výbězích a pavilonech najdete tato zvířata:

Pižmoň, vikuňa, vlk arktický, želva nádherná, nosál červený, lachtan hřivnatý, tučňák 

Humboldtův, tamarín pinčí, pekari páskovaný, ara ararauna, hroznýšovec kubánský.











KONEC PREZENTACE

DĚKUJI ZA POZORNOST

Motto: „Celých věků plných lásky bude zapotřebí tomu, abychom splatili i 

zvířatům služby, které nám poskytují!“ 

Ch. Morgenstern


